

17.06.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Çavuşoğlu'nun Balkan turu başladı***

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Balkan turunun ilk durağı Sırbistan'da temaslarına başladı. Çavuşoğlu, Belgrad'da Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vučić tarafından kabul edildi. Sırbistan Ulusal Meclis Başkanı İvica Dačić ve Başbakan Ana Brnabic ile görüştü. Sırbistan Dışişleri Bakanı Nikola Selakovic ile yaptığı görüşmenin ardından ortak basın toplantısında konuştu. Bakan Çavuşoğlu, "Özellikle yakın bir zamanda kısa süre içinde içişleri bakanlarımız kimlikle seyahat düzenlemesinin uygulamaya geçmesi için protokolü imzalayacaklar ve vatandaşlarımız karşılıklı olarak pasaporta ihtiyaç duymadan çipli kimliklerle seyahat edebilecek ve bu sayı artıracak. Sırbistan bu anlamda altıncı ülke olacak" dedi. Çavuşoğlu Sırbistan ile ilişkiler için, "Bosna Hersek ve Balkanlar'ın istikrarı için Sırbistan'ın rolünün çok önemli olduğunu görüyoruz. Türkiye ve Sırbistan olarak bölgenin istikrarı için çaba sarf etmeye devam edeceğiz" dedi. (@TC_Disisleri)

Dışişleri'nden Alman sözcüye Yunanistan tepkisi

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Büyükelçi Tanju Bilgiç, Wagner'in "Türkiye'nin Yunanistan'ın hava sahasını ihlal etmesi endişe yaratıyor" ifadesine ilişkin soruyu yazılı cevapladı. "Alman Sözcü'nün ülkemizin hava sahasını ihlal eden, ana karamız üzerinden uçuşlar gerçekleştiren ve uçaklarımızı taciz eden taraf Yunanistan olmasına rağmen, ülkemize mesnetsiz iddialar yöneltmesi kabul edilemez" değerlendirmesiyle söz konusu açıklamaya tepki gösteren Bilgiç, şunları kaydetti: "Alman Sözcüsü'ne ikili ve NATO bünyesindeki Güven Arttırıcı Önlemler toplantılarına yapılan davetlere rağmen bir yıldır icabet etmeyen ve Ege'de yaşanan son gerginliği bahane ederek bu toplantıları dondurduğunu açıklayan tarafın Türkiye olmadığını hatırlatmak isteriz. Diyalog ve gerilimin azaltılması için çaba sarf ettiğini iddia eden Almanya'yı, iki müttefik arasındaki anlaşmazlıklarda taraf tutmamaya, başka ülkelerin hukuksuzluğuna alet olmamaya, ayrıca yetkisi ve sorumluluğu olmayan alan ve konularda yanlış yorum yapmamaya bir kez daha davet ediyoruz." (@TC_Disisleri)

18'inci Astana görüşmeleri sona erdi

Dışişleri Bakanlığı'ndan toplantıya ilişkin yapılan açıklamada tarafların, "Komşu ülkelerin ulusal güvenliğini tehdit eden ayrılıkçı gündemlere karşı kararlılıklarını ifade ettikleri" bilgisi verildi. 'Suriye'de faaliyet gösteren terör örgütlerinin farklı isimler ve uzantıları altında artan varlığı ve saldırılarının' kınandığı da vurgulandı. Açıklamada, Suriye'nin kuzeydoğusundaki gayri meşru ve sözde "özyönetim" girişimleri dahil olmak üzere terör oluşumlarını destekleyen ülkelerin eylemleri de kınandı. Dışişleri açıklamasına göre taraflar, BM Güvenlik Konseyi'nin kararı uyarınca Suriye'de siyasi çözüm sürecinin ilerletilmesine bağlılıklarını da teyit etti. (AA)

Akar, Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopoulos ile görüşti

NATO Savunma Bakanları Toplantısı'nın "Savunma ve Caydırıcılık" konulu oturumunun ardından gerçekleşen görüşmede; "Mevcut sorunların çözümü için iletişim kanallarının açık tutulması, pozitif gündeme odaklanılması, bunun iyi komşuluk ilişkileri ile ikili ve bölgesel işbirliğine sağlayacağı katkı, tansiyonun düşürülmesi için diyalogun sürdürülmesinin önemi" üzerinde durulduğu öğrenildi. (@tcsavunma)

Terör Gündemi

- Barış Pınarı ve Fırat Kalkanı bölgelerine saldırı hazırlığı yapan 4 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi.
- Pençe-Kilit operasyonu bölgesine açılan taciz ateşinde yaralanan Piyade Uzman Çavuş Kadir Kemik şehit oldu.

2. AVRUPA:

İsveç'ten yeni provokasyon

İsveç'in başkenti Stockholm'de PKK terör örgütünü destekleyen dernekler ve politikacıların desteğiyle PKK bayrağı ve terör örgütü liderinin fotoğrafı binalara yansıtıldı. Bu organizasyonu İsveç dışişleri bakanının desteklediği iddia edildi.

Almanya, Kuzey Akım boru hattının onarılması için Rusya'ya yardım edecek

Reuters'in bildirdiğine göre Kanada, Nord Stream gaz boru hattının onarılmasına dair ekipman konusunda Alman hükümetiyle aktif olarak pazarlık yapıyor.

Yunanistan, Ege denizinde petrol ve doğalgaz aramaya karar verdi

Türkiye'nin tanımadığı kıta sahanlığına göre Türkiye sınırında planlanan aramaların ABD üzerinden kriz çıkarmak için bir strateji olduğu iddia edildi.

AB başkan yardımcısı, İngiltere'nin Kuzey İrlanda protokol planının 'siyasi güdümlü' olduğunu söyledi

Avrupa Komisyonu başkan yardımcısı, İngiltere Başbakanı Boris Johnson'ın Kuzey İrlanda'nın Brexit anlaşmasının bazı kısımlarını hurdaya çıkarma planlarının “siyasi güdümlü” ve İngiltere-Avrupa Birliği ilişkilerine “çok zarar verici” olduğunu söyledi. Maros Sefcoviç , bloğun İngiltere'ye karşı başbakanın yeni Kuzey İrlanda Protokolü Yasası'na misilleme olarak yeni yasal işlem başlatmasının ardından AB'nin “siyasi puanlama için burada olmadığını” söyledi. (thenationalnews)

Norveç'ten İngiltere'ye ilave gaz

Norveçli enerji şirketi Equinor, Birleşik Krallık enerji şirketi Centrica ile bu kapsamda anlaşma imzalandığı ifade edildi. Gelecek 3 kışı kapsayacak şekilde imzalanan anlaşma dahilinde İngiltere'ye halihazırda gönderilen yıllık 10 milyar metreküplük Norveç gazı 11 milyar metreküpe çıkarılacak. (AA)

Macron, belirli koşullar altında Moskova'da Putin ile görüşmek istiyor

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, belirli koşullar altında Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile görüşmek üzere Moskova'ya gitmeye hazır olduğunu söyledi. "Bence bugün Rusya'ya yapılacak bir gezi ön koşullar gerektiriyor, dolayısıyla Başkan Putin'den de bir jest, oraya öylece gitmeyeceğim" dedi. Macron, Ukrayna'nın Rusya'ya toprak tavizleri verilip verilmeyeceği sorulduğunda, kararı Kiev'in vermesi gerektiğini söyledi.

Draghi, Karadeniz'deki ablukanın kaldırılması için BM'den yardım istedi

İtalya Başbakanı Mario Draghi, Karadeniz ablukasını kırmak için Kiev'e yaptığı ziyarette Birleşmiş Milletler'den yardım istedi. Şu anda Rusya bu bölgeyi kontrol ediyor ve tahlil

taşıyan Ukrayna gemilerinin denize açılmasını engelliyor. Draghi'ye göre, bir BM kararı Karadeniz'e erişimi düzenlemek ve tahıl kıtlığıyla birlikte yeni bir felaket senaryosunu önlemek için tek çözüm. (hbvl)

Ukrayna- Rusya Savaşında Son Durum ve Dünyada Gelişmeler

- Rusya ile yakın ekonomik ilişkilere sahip İtalya, Almanya ve Fransa liderleri Ukrayna'yı ziyaret etti. Dış basında Zelenskiy'i yatıştırma ve dünya kamuoyundaki 3 ülkeye tepkileri dindirme ziyareti olarak yorumlandı.
- Fransa, Almanya, İtalya ve Romanya, Ukrayna'ya AB aday statüsünün "derhal" verilmesi çağrısında bulundu.
- Fransa Cumhurbaşkanı Macron, Ukrayna'da başka Paris'te başka konuştu. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Batılı ülkelerin Rusya'yı kışkırtmamak için Ukrayna'ya tank ve saldırı uçağı tedarik etmemeyi kabul ettiğini söyledi.
- Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelensky, ziyaretin ardından Kiev'de düzenlediği basın toplantısında, "Ukrayna'nın Rus işgali, tüm Avrupa'ya karşı saldırganlık anlamına geliyordu ve Ukrayna Batı'dan ne kadar çok silah alırsa, ülkeyi o kadar hızlı özgürleştirebilecek" dedi.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky, 26-28 Haziran tarihleri arasında Almanya'da gerçekleştirilecek G7 zirvesine katılma sözü verdi. Ukrayna'yı ziyaret eden Almanya Başbakanı Olaf Scholz, Perşembe günü Twitter'da bunu bildirdi.
- Ukrayna'da, eğitim kurumlarının tüm mezunları Ukrayna Silahlı Kuvvetleri saflarına katılmaya hazırlanıyor.
- Avrupa Komisyonu büyük olasılıkla Cuma günü Ukrayna ve Moldova'ya AB üyeliğine aday ülke statüsü verilmesi lehinde oy kullanacak.
- Ukrayna Dışişleri Bakanı: "Ukrayna'ya teslim edilecek yeni silahların duyurularının haftalık yapılması gerekiyor. Ve bu silahların yeterli miktarda tedarik edilmesi gerekiyor. Gerçek şu ki, topçu, çoklu fırlatma sistemleri ve savunma sistemleri söz konusu olduğunda hâlâ sayıca azız. Bu üç pozisyonda sayıları dengeleyene kadar Rusya ile büyük ilerleme kaydedemeyiz. Beni anlamayın. Ben' Şikayet etmiyorum, yapılan her şeyi takdir ediyorum. Bu duyuruları takdir ediyorum, ancak dengeyi sağlamak için bu duyuruların haftalık ve yeterli miktarda yapılması gerekiyor."

- Fransa, Ukrayna'ya "fazladan altı Sezar" teslim edecek. Kamyonlara monte edilen 155 milimetre kalibreli toplar, 40 kilometreye kadar mesafedeki hedefleri isabetli bir şekilde vurabiliyor.
- İngiliz silahlı kuvvetlerinin başındaki Amiral Sir Tony Radakin , Rusya'nın artık "daha az" bir güce sahip olduğunu ve Ukrayna'daki savaşı "stratejik olarak kaybettiğini" söyledi. Amiral Radakin, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in sadece "küçük" kazanımlar için toprak gücünün yüzde 25'ini kaybettiğini söyledi.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky , Rusya'nın devlete ait enerji şirketini Avrupa ülkelerini "kelepçelemeye" çalışmak ve Ukrayna'yı Moskova'nın işgaline karşı desteklemek için yüksek gaz fiyatlarıyla cezalandırmakla suçladı.
- Ukraynalı askeri yetkililer, Ulusal Muhafızların Harkov Oblastı'ndaki Rus işgalcilere ait bir elektronik savaş noktasını insansız hava araçları yardımıyla imha ettiğini söyledi.
- Ukrayna özel kuvvetlerinin, Rus birliklerinin Luhansk'ta bir nehri geçmek için kurduğu duba köprüsünü havaya uçurduğu bildirildi.

Dünya Basını

Blue domes: Tacikistan ve Kırgızistan arasındaki sınır, otuz yılı aşkın bir süre önce bağımsızlıklarını kazandıkları günden bu yana iki ülke arasındaki çatışmalara sahne oldu. Ancak, 2022'de silahlı olayların yoğunluğu ve oluşumu önemli ölçüde arttı.

Jbpress: Kyushu ile Güney Kore'yi birbirine bağlayan "Japonya-Kore Denizaltı Tüneli" gerçekleştirilmeli mi? İki Adası ve Tsushima üzerinden Karatsu'dan Busan'a 250 km'lik bir etki projesi

Jbpress: Çin'i kışkırtan ABD, Tayvan'da acil bir durumda Japonya'ya girmeyi öngörüyor. ABD hükümetinin Çin'e yönelik politika oluşturmadaki yapısal kusurların neden olduğu riskler

Carnegie Europe: AB üye devletleri, Ukrayna'ya yönelik saldırılarını sürdüren Rusya ile nasıl başa çıkacaklarına dair ortak bir vizyona sahip değiller. Savaşı ne pahasına olursa olsun bitirmek için acele etmek, Kiev ve Avrupa için yıkıcı sonuçlar doğurabilir.

[Carnegie Europe](#): AB'nin Antlaşma Değişikliğine İhtiyacı Var mı? AB entegrasyonu, hem anlaşma değişikliği hem de doğaçlama eylemlerle desteklenmiştir. Birlik, bu kriz çağında uyum sağlamaya ve yanıt vermeye devam etmek için, Avrupa'nın Geleceği Konferansı'nda varılan sonuçları uygulayan sınırlı anlaşma değişikliklerini kabul etmelidir.

[Carnegie Europe](#): Rusya'nın Ukrayna'daki Az Bilinen Niyetleri. Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflerinden biri, AB'nin iklim değişikliği gündeminde sunması gereken hayati kaynaklara erişim sağlamaktır. Güç kullanımı ve savaşın araçsallaştırılması Moskova'nın stratejisinin merkezinde yer alıyor.

[Hbvl](#): Macron bugün Ukrayna için Avrupa'nın kapılarını açtı: "Bu çok şeyi değiştiriyor" "Aday ülkenin acil statüsünü destekliyoruz." Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron bu cümleyle Ukrayna'ya Avrupa kapısını ardına kadar açtı. Avrupa Siyaseti Profesörü Hendrik Vos (UGent), "Daha gidecek çok yol var, ancak bu kesinlikle çok değişiyor" diyor.

[The National News](#): Dünya Sağlık Örgütü'nün dönüm noktası niteliğindeki raporunda, zihinsel sağlık sorunlarıyla yaşayan milyarlarca insan olduğunu söylüyor.

[Global Times](#): Zorluklar Kanada ve Avustralya tarafından Çin bağlarını kolaylaştırmak için aşılabılır

[Global Times](#): Rusya ve Çin, ABD hegemonyasının ortasında kilit ekonomik forumda yeni büyüme ivmesi arıyor. BRICS'in yerel para biriminde uzlaşmaya odaklanarak ticareti artırmada somut önlemler alması bekleniyor

[TNI](#): Gıda Krizine Rus Bakışı. Washington küresel tarım pazarındaki durumu gerçekten iyileştirmek istiyorsa, işbirliği yapalım.

[TNI](#): Savaş Gerçekten Tayvan'a mı Geliyor? Washington ve Taipei'deki liderler bazen Tayvan'ın savunmasının sadece silah satışlarından çok daha fazlası olduğunu unutuyorlar.

[TNI](#): Amerikalar Zirvesi'nde Savunma Bakanlığı'nın Eksik Koltuğu . Gelecekteki pandemilere ve doğal afetlere hazırlanmanın yanı sıra bunlara yanıt vermenin acil ihtiyacı göz önüne alındığında, Savunma Bakanlığı zirvede bir koltuk kazandı.

[Shafaq News](#): İran, Bölgesel Avantajını Yeniden Kazanmak İçin Füzelere ve İHA'lara Bakıyor

3. ORTADOĞU:

Esad'dan ABD tepkisi

Suriye Rejimi Lideri Beşar Esad, ABD'nin hem teröristleri hem de neo-Nazileri kontrol ettiğini, dolayısıyla Rusya ve Suriye'nin aynı düşmana karşı savaştığını söyledi. "Asıl ve en büyük savaş, Batı'nın uyguladığı, kendisini merkez olarak gören ve kendi çıkarları doğrultusunda dünyayı yönetmeye çalışan [kendi hegemonyasını dayatma] politikasına karşı veriliyor" dedi. (Middle East News)

Irak, Hava Kuvvetleri'nin kapasitesini artırmak için Fransız Rafale uçaklarını satın almayı planlıyor

Irak hükümeti, Fransız Rafale uçaklarını satın alabilmek için Fransa ile anlaşma imzalamaya hazırlanıyor. Bu konu 2020'den bu yana iki taraftan yapılan bir dizi resmî açıklama ve iki ülkenin savunma bakanlarının anlaşmaya son şeklini vermek amacıyla yaptıkları karşılıklı ziyaretler üzerinden gündemdeydi. Irak bu anlaşmayla Ağustos 1990'daki Kuveyt işgalinden bu yana ilk kez Fransız silah pazarına yeniden geri dönecek. (Şarkul Avsat)

İran: Yabancıların müdahalesi bölgedeki sorunları artırıyor

İran resmi haber ajansı IRNA'ya göre, Reisi, resmi temaslar için Tahran'da bulunan Ermenistan Meclis Başkanı Alen Roberti Simonyan ile bir araya geldi. İki ülke arasındaki etkileşimin İran-Ermenistan ilişkilerinin ilerletilmesinde etkili ve yapıcı bir rol oynadığını belirten Reisi, etkileşim düzeyinin artırılmasına yönelik pratik adımların atılması gerektiğini ifade etti. Reisi, İran ile Ermenistan'ın ulaşım, enerji, sanayi, teknik ve mühendislik ihracatı ile tarım hizmetleri alanlarında iş birliğini genişletmek için iyi bir kapasiteye sahip olduğunu söyledi. (Şarkul Avsat)

Astana bildirisi yayınlandı

Bildiride, tarafların sınır ötesi saldırılar ve sızmalar dahil olmak üzere, komşu ülkelerin ulusal güvenliğini tehdit eden ayrılıkçı gündemlere karşı kararlılıkları ifade edildi. Suriye'de faaliyet gösteren terör örgütlerinin farklı isimler ve uzantılar adı altında artan varlığı ve saldırılarının kınandığı bildiride, Suriye'nin kuzeyine ilişkin tüm düzenlemelerin fiilen uygulanmasının önemine dikkati çekildi. Bildiride, "Taraflar, terörle mücadele bahanesiyle hayata geçirilmeye

çalışılan gayrimeşru, sözde 'öz yönetim' teşebbüslerinin kabul edilemez olduğunu bir kez daha vurgulayarak kuzeydoğu Suriye'deki gayrimeşru ve sözde 'öz yönetim' girişimleri dahil olmak üzere terör oluşumlarını destekleyen ülkelerin eylemlerini kınadı” denildi. Fırat Nehri'nin doğusundaki ayrılıkçı yapılara işaret edilen bildiride, “Taraflar, buradaki yerel halkın barışçıl gösterilerinin şiddetle bastırılması, zorla silah altına alma ve eğitim alanındaki ayrımcı faaliyetler dahil olmak üzere sivillere yönelik artan baskı ve saldırılardan duyulan derin endişelerini beyan etmiştir” ifadesi kullanıldı. Bildiride, “Bu çerçevede, PKK/YPG terör örgütü ile mücadelede kararlılığımız ile sınırlarımızı korumak, halkımıza, güvenlik güçlerimize ve Suriyeli masum sivillere yönelik saldırıları engellemek için her türlü tedbiri almaktan imtina etmeyeceğimiz güçlü şekilde vurgulanmıştır” ifadesine yer verildi. Türkiye, Rusya ve İran'ın, Suriye'de Nusra Cephesi ile El Kaide veya DEAŞ'la bağlantılı tüm grupların tamamen ortadan kaldırılması amacıyla iş birliğini sürdürmeye devam edecekleri kaydedilen bildiride, tarafların İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesi'ndeki durumu ayrıntılı olarak gözden geçirdikleri ve bölgede sürdürülebilir normalleşmenin sağlanması ve insani durumun iyileştirilmesi için daha fazla çaba gösterme hususunda mutabık kaldıkları kaydedildi. Bildiride, bunun yanı sıra Suriyeli mültecilerin geri dönüşünün kolaylaştırılması gerektiğinin altı çizilerek “Taraflar bu bağlamda, uluslararası topluma, Suriyeli sığınmacı ve yerinden edilenlere yönelik gerekli desteği sağlama çağrısında bulunmuşlar ve Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği ile diğer uluslararası uzman kuruluşlar dahil olmak üzere, ilgili tüm taraflarla teması sürdürmeye hazır olduklarını teyit etmişlerdir” ifadeleri kullanıldı. Cenevre'de toplanan Suriye Anayasa Komitesi Yazım Komisyonu'nun 8. turunun hatırlatıldığı bildiride, “Taraflar, müteakip turun 25-29 Temmuz tarihlerinde tertiplenmesinin duyurulmasından memnuniyet duyduklarını belirtmişlerdir” denildi. Bildiride, bir sonraki Suriye konulu Astana görüşmelerinin ise 2022 yılının ikinci yarısında yine Kazakistan'ın başkenti Nur Sultan'da yapılmasının kararlaştırıldığı belirtildi. (Şarkul Avsat)

Suriye Kısa Kısa

- Suriye Dışişleri Bakanı Faysal Mikdad, Donetsk Halk Cumhuriyeti'nin bağımsızlığını tanımaya hazır olduğunu duyurdu.
- Türk topçu birlikleri Menbiç batısındaki Cub Mahzum köyünde bulunan PKK/SDF Terör Örgütü mevzilerini vuruyor.
- Esed rejimi topçuları İdlib güneyindeki Eriha beldesini vuruyor

- Putin'in Suriye Özel Temsilcisi: "Suriye'nin kuzeyinde Türk ordusuyla savaşmayı planlamıyoruz."
- Rus ordusu, Barış Pınarı Hareket Bölgesindeki Temas hattı olan Tel Tamr bölgesine askeri teçhizat gönderdi.
- Esad Rejimi Hama'nın kuzey kırsal Gab Ovasında Kahire köyünde bir sivile ait aracı güdümlü füze ile hedef aldı.
- ABD öncülüğündeki DEAŞ ile mücadele koalisyonu, Suriye'de düzenledikleri bir operasyonda DEAŞ'ın önemli elebaşlarından birini ele geçirdiklerini açıkladı.

4. AFRIKA:

Libya Temsilciler Meclisi Başağa hükümetinin bütçesini onayladı

Tobruk merkezli Libya Temsilciler Meclisi (TM) Sirte kentindeki Fethi Başağa'nın başbakanı olduğu İstikrar Hükümeti'nin 2022 yılı için 89 milyar Libya dinarını aşan genel bütçe yasa tasarısını onayladı. Öte yandan Libya Ulusal Ordusu (LUO), Başkanlık Konseyi Başkanı Muhammed el-Menfi'yi sert bir dille eleştirdi. (Şarkul Avsat)

Mısır'da düzenlenen PAB 8. Küresel Genç Parlamenterler Konferansı'nın gündeminde iklim krizi var

Mısır'ın Güney Sina Valiliği Şarm eş-Şeyh'te, 60 ülkeden parlamenterlerin katılımıyla '8. Küresel Genç Parlamenterler Konferansı' çalışmaları başlatıldı. Parlamentolar Arası Birlik ve Mısır Temsilciler Meclisi arasındaki iş birliğiyle düzenlenen konferansta iklim ve çevre değişikliği sorunlarına yönelik 'yasama, hukuk ve kalkınma' başlıklarına odaklanıldı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA/PASİFİK:

Ermenistan'dan sınır açıklaması

Ermenistan Başbakanı Paşinyan, "Diyaloğun kendisi zaten çok olumlu, ancak somut sonuçlar elde edeceğimizi umuyoruz" dedi. Paşinyan, 30 yıldır kapalı olan sınır kapısının açılmasını istediklerini söyledi. (Middle East News)

Çin, ABD'yi tek taraflı yaptırımını tamamen kaldırmaya, varlıklarını BM insan hakları konseyinde Afgan halkına iade etmeye çağırdı

BM İnsan Hakları Konseyi'nin 50. oturumunun Çin temsilcisi Perşembe günü yaptığı açıklamada, Afgan meselelerinin başlatıcısı olarak ABD'nin Afgan halkının yaşadığı tahribatı somut hamlelerle telafi etmesi gerektiğini söyledi. Çinli temsilci, Afganistan'daki durumun dramatik bir şekilde değişmesinden bu yana 10 ay geçtiğini ve geçici hükümetin bir miktar ilerleme kaydettiğini ancak hala insani, ekonomi, güvenlik ve diğer alanlarda birçok zorlukla karşı karşıya olduğunu söyledi. (Global Times)

6. ABD:

Beyaz Saray'dan önemli açıklamalar

Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada "Bu aşamada ABD, Ukrayna'ya verdiği desteği, ona silah ve istihbarat bilgisi sağlamak olarak değerlendiriyor" ifadeleri yer aldı. "ABD politikası, Tayvan'a karşı potansiyel saldırganlığı caydırmaya odaklanmıştır ve yansımasına katılmaya değil. ÇNRS'nin Batı tarafından Kiev'e devri, Ukrayna'nın kuvvetlerine etkin bir şekilde entegre edebileceği bu tür sistemlerin kaç tanesini hesaba katmalıdır. ABD politikasının amacı, Ukrayna çevresindeki durumun diplomasi yoluyla çözülmesini sağlamak ve Kiev'in konumunu güçlendirmek olmalıdır. ABD ve Hindistan arasında Rusya Federasyonu konusunda anlaşmazlıklar devam ediyor, ancak Washington Yeni Delhi'ye ders vermeyecek ve bu bağlara yatırım yapmaya devam edecek. Amerika Birleşik Devletleri, Çin'in Rusya Federasyonu'nun Ukrayna'daki operasyonu desteklemek için Batı yaptırımlarını atlatmasına yardımcı olmaya yönelik sistematik girişimlerini görmüyor. ABD, İran'ı nükleer anlaşmanın kilit konularına odaklanmaya, gereksiz konuları atmaya çağırıyor, top kendi tarafında" denildi.

"NATO Savunma Liderleri Madrid Zirvesinde İttifak Kararları İçin Sahne Hazırladı"

ABD Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III, ittifakın 29 Haziran'da başlayacak Madrid Zirvesi için zemin hazırlamak üzere Brüksel'deki diğer 29 NATO savunma bakanına katıldı. NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, NATO devlet ve hükümet başkanlarının Madrid Zirvesi'nin "güvenliğimiz için çok önemli bir zamanda" dönüştürücü bir olay olacağını söyledi. (ABD Savunma Bakanlığı)

ABD'den Türkiye'nin F-35 programına geri dönmesine ilişkin açıklama

ABD Temsilciler Meclisi Silahlı Kuvvetler Komitesi Başkanı Adam Smith, "Türkiye F-35 programına geri dönmeyecek. Mesele, Rus silah sistemlerini satın aldığı için Türkiye'yi cezalandırmak değil." ifadelerini kullandı. "Mesele; S-400 ile F-35'in aynı yerde olmasıyla ve kritik bilgilerin Rusların eline geçme ihtimaliyle alakalı. Bence bu meseleyi sona erme şekli temelde onlara bir çeşit silah vermek. Muhtemelen F-35 olmayacak. Avrupa'nın Türkiye'ye ne satıp satmadığını da bilmiyorum" dedi" dedi. (Middle East News)

ABD, Tayvan Boğazı Operasyonlarına Devam Edecek

ABD, Çin hükümetinin yoğun sular üzerinde tam yetki talep ederek bu hafta bölgesel statükoya yeni bir meydan okuma başlatmasının ardından Tayvan Boğazı'ndaki rotayı sürdürme sözü verdi. En dar yeri yaklaşık 70 deniz mili genişliğinde olan boğaz, Çin ile Tayvan'ı birbirinden ayırıyor . Diğer şeylerin yanı sıra, Japonya ve Güney Kore ile ticaret ve enerji ithalatı için hayati bir deniz yolu. (newsweek)

7. RUSYA:

Rusya İngiltere'ye meydan okudu

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: "Rusya çok temiz değil. Rusya neyse o. Ve kim olduğumuzu göstermekten utanmıyoruz. İngiltere, açıkça Rusya'ya yenilgi yaşatmaktan bahsediyor. Hadi buyur gel yap o zaman."

Avrupa'daki enerji şirketleri Rusya ne istediye yerine getirdi

Gazprom'un Avrupalı müşterilerinin çoğu doğalgazı ruble olarak ödemeye geçti. Rusya Başbakan Yardımcısı Novak, mavi yakıtın yüzde 90-95'inin Rusya'nın şartlarına göre ödendiğini söyledi.

Rusya'nın BM Daimi temsilcisinden açıklama

Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya'nın ana açıklamaları: AB, Rusya'yı Avrupa'dan sıkmak için bir rota belirledi; Kiev, Batılı patronların talebi üzerine herhangi bir müzakere yürütmeyi reddediyor; Avrupa silahları Ukrayna'da sivilleri öldürüyor; Batı'nın makroekonomik hataları ve yeşil teknolojilere ani geçiş bir gıda krizine yol açtı; AB ülkeleri artık Rusya'nın ilişki geliştireceği ülkeler arasında yer almıyor; Ukrayna'nın AB'ye olası dahil edilmesi Rusya'nın çıkarlarını karşılamıyor. (Middle East News)

Rus Yetkili, Türkiye'nin Suriye'nin Kuzeyine Operasyon Konusundaki Nihai Kararını Henüz Vermediğini Söyledi

Rusya Cumhurbaşkanlığı Suriye Özel Temsilcisi Alexander Lavrentiev Perşembe günü düzenlediği basın toplantısında Türkiye'nin Suriye'de askeri operasyon başlatma konusundaki nihai kararını henüz vermediğini söyledi. Türkiye'yi Suriye topraklarında bu tür askeri hareketlerden kaçınmaya çağırdık" dedi.